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dringsforslag 2. Til dette Afsnit hørte des-

uden Ændringsforslagene 11——17 (see Tillæg
B. Sp. 183—86, jfr. sammesteds Nr. 5 samt
12—18, Sp. 143——44 og 149——60).f

Formanden: Afstemningsordenen vil

blive, at der først afstemmes over Ændrings-
forslaget Nr.lt, og derpaa, idet der begyndes
paa Afstemningen over Ændringsforslagene ved-

rørende Universitetet, først over Forslaget Nr.

2, hvorved tillige afgjøres Ændringsforflaget
Nr. 12, som svarer dertil. Jeg skal endvidere

gjøre opmærksom paa, at der under Nr. 13 og
16 er stillet baade et Hoved- og et Underæn-

dringsforslag, betegnede med a. og b., og at

Underændringsforslagetselvfolgelig vil blive af-
stemt før Hovedændringsforslageto »

Ordførerenx Forslaget under Nr.

11, der er stillet til den grønlandske Mission,
gaaer nd paa at fylde et Hul, der findes i

Lovforflaget, og det stemmer følgelig med An-

mærkningerne til samme. Det foreslaaer, at—-
den Underbalance, der fremkommer ved- at

sammenholde Udgift og Jndtægt, dækkes af
Missionens Capitalformne. De ærede Herrer
ville forresten i Anmærkningerne have lagt
Mærke til, at denne Missions Udgift stedse
stiger. Vi vedtoge ifjor at give en Missionair
400 Rd. i Tillæg for at faae ham til at blive

deroppe ; iaar er der igjen forestaaet bevilget
et lignende Tillæg til 2Missionairer, saaledes
at der altsaa er 3 af 8 Missionairer, som faae
et Tillæg af 400 Rd. ——— Under Universitetet
kommer jeg først til det af Ministeren stillede
Ændringssorslag under Nr. 2, der berører

Paragraphens egentlige Indhold, nemlig at

Statskassens hidtilværendeTilskud til det mine-

ralogiske Museum, 7,946 Rd., skulde overføres
paa Universitetets Budget. Udvalget finder,
at der er en saa nær Forbindelse mellem disse-
to Jnstituter, og at der vil blive det endnn

mere i en nær Fremtid ifølge en Lov, der er

vedtagen, at det ikke finder nogen Anledning
til at modsætte sig dette LEndringsforslag men

tvertimod maa anbefale, at det skeer. J For-
bindelse med dette staaer Ændringsforslaget un-’

der Nr.«l2, der er begrundet i, at naar Uni-;
versitetets Jndtægter komme til at mangle eti

Tilskud af 7,946 Rd., vil der istedetfor detbe-

regnede Oversknd af 6,308 Rd. fremkomme
en Underbalance af 1,6’38 Rd., hvilken fores-
slaaes dækket afsCommunitetets forventede Over-

skud. Dette Ændringsforslag berører-altsaa
forsaavidt baade Universitetet og Commnnitetet.
— Under Nr. 13 er aninifteren stilletÆ-
ndringsforslag om, at Udgiftspost 7 forhøies
med 1604 Rd., nemlig en ledigværende Pro-
fessorgage af 1500 Rd. med Sædtillæg 104

Rd-, der er gaaet ud af Udgiftsposten i. n.

.J Anmærkningerne findes iøvrigt den for-
nødne Forklaring om dette Punkt, men da det

ved Lovforslagets Udarbeidelse er forglemt at

forhøie Udgiftspost 7 med disse 1604 Rdl»
gaaer Ministerens Forslag væsentlig ud paa
at søge denne Mangel afhjulpen. Aarsagen
til denne Transponering fra den egentlige
lGageconto til Udgiftspost 7: »Til videnskabe-
lige Formaals Fremme,« er, som i Anmærk-

ningerne Pag 333—36 nærmere oplyst,«at man

istedetfor den ledigværende Docentpost iPhar-
macologi og medicina torensis har oprettet 2

extraordinaire Docentposter, nemlig 1 for Phar-
macologi, som allerede er besat, og 1 i Reis-

lægevidenskab eller medieina torensis,sonl hvil-
ken der agtes aabnet en Concnrrence, hvorfor »
der ikke vil blive Spørgsmaal om at besætte
denne Post før 1866—67, eller ialfald ikke før
Finantsaaret 1866 er sluttet. Der kan nn i

og for sig ikke være Andet at erindre mod

dette, end at man derved kommer til at røre

ved et Punkt, som stadig har været Gjenstand
for Strid mellem Universitetet og Rigsdagen.
Her har man stedse holdt paa, at Summen

12,000 Rd. ikke «maatte benyttes til Gager for
fast anfatteextraordinaire Docenter, men efter
de Oplysninger, som i Antncerkningerne ere givne
angaaende den Maade, hvorpaa man agter at

anvende disse 13,604 Rd., vil det bemærkes,
at der er disponeret over denne Sum, og at der

altsaa til næste Aar vil blive gjort Fordring
paa, at Conter forøges med Gagen til den

da ansættende extraordinaire Docent ißets-

lægevidenskab eller medjcina forensis. Dette
kan Udvalget ikke tilraade Thinget at gaae ind

paa, og for at undgaae Følgerne af den

Votering, man her ønsker at faae, soreslaaer
det, at man flytter »de 1604 Rd. tilbage paa


